
Dz-08.0021.31.2017 

 

Uchwała Nr XXXI/339/2017 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 22 marca 2017 r. 

 

w sprawie wstępnego projektu zmian w Statutach Dzielnic. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. 

poz. 1844) Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się o uwzględnienie następujących propozycji zmian: 

1. W § 3 pkt 1) lit. a) wykreśla się słowa „budowy, modernizacji”. 

2. W § 3 pkt 1) lit. d) zamiast słowa „lokalnej” wpisuje się „dzielnicowej”. 

3. § 38 ust. 4 – W skład komisji wchodzą członkowie Rady w liczbie nie mniejszej niż 3 i nie większej                    

niż 9 wybierani i odwoływani przez Radę. Członek komisji, który nie bierze udziału w min. 50% posiedzeń 

w ciągu roku podlega odwołaniu ze składu komisji na wniosek przewodniczącego danej komisji                         

lub Zarządu Dzielnicy. 

4. § 64 ust. 1 – Ustalenie wysokości środków finansowych, o których mowa w § 63 ust. 1, odbywa się                  

na podstawie algorytmu, w którym: 

1) 25% środków dzielonych jest w równym stopniu na każdą z Dzielnic, 

2) 25% środków dzielonych jest proporcjonalnie do liczby stałych mieszkańców każdej z Dzielnic, 

3) 25% środków dzielonych jest proporcjonalnie do powierzchni terenów będących własnością Gminy 

Miejskiej Kraków i nie oddanych we władanie osobom trzecim lub terenach Skarbu Państwa będących                

w zarządzie miejskich jednostek organizacyjnych oraz proporcjonalnie do ilości kilometrów dróg 

publicznych, 

4) 25% środków dzielonych jest proporcjonalnie do ilości placówek oświatowych funkcjonujących na terenie 

danej Dzielnicy (szkoły, przedszkola, żłobki). 

5. Dodanie § 29a o następującym brzmieniu: W przypadku wyboru: Przewodniczącego Rady i Zarządu, 

Zastępcy Przewodniczącego Rady i Zarządu, Członków Zarządu, komisji, przewodniczących komisji                 

oraz ustalania liczby członków Zarządu inicjatywa podjęcia uchwały wraz z konkretnym projektem 

odpowiadającym wymogom § 26 ust. 1 - 2 może zostać zgłoszona w trakcie obrad sesji przez co najmniej  

¼ składu Rady. 

6. W załączniku do Statutu Dzielnicy VIII Dębniki uwzględnić korektę granicy z Dzielnicą X Swoszowice 

poprzez włączenie całej ulicy Solówki do Dzielnicy VIII Dębniki. 

 

  § 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                   Przewodniczący 

                                                                                      Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

    

                                                                                                   /-/ Arkadiusz Puszkarz 

 

Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się w związku z pismem Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa znak: 

BR.01.0012.2.16.5/2016 z dnia 8.12.2016 r.  

Proponowane w pkt. 3 i 5 zmiany mają na celu usprawnienie funkcjonowania Rad Dzielnic. Natomiast zmiany 

zaproponowane w pkt. 4 mają na celu wskazanie na konieczność zwiększenia środków finansowych                                 

w zależności od ilości kilometrów dróg oraz ilości placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Dzielnicy. 

Coraz większa ilość zadań przekazywanych do realizacji przez Rady Dzielnic powinna być powiązana                          

ze zwiększeniem środków finansowych na ich wykonanie. Zmiana zaproponowana w pkt. 6 została 

skonsultowana z przedstawicielami Rady Dzielnicy X Swoszowice. 


